RGSARD- 0000118- P- 30/ 01/ 2023

%J&'@éﬁ%ﬂ o %fz%/y%ﬂ Aor u///ﬁ%'dfza'
e///’ :Z)ﬁr///?&)(ﬁ////(//ﬁ At ;//(//’eﬁ/////// “ '/;f/ 0920 %{/f seet

Prot || $RGSARD 5

PREMESSO che, per un costante aggiornamento sugli avvenimenti nel territorio ed il tempestivo esercizio delle

funzioni, la stampa locale rappresenta un imprescindibile supporto informativo;

CONSIDERATO che I'abituale copia d’uso cartacea, fornita in passato gratuitamente dall’editore, non & stata
confermata ormai da svariati anni e che, le richieste di ripristino delle stesse, avanzate ripetutamente da questo Ufficio,

non hanno avuto esito;

TENUTO CONTO che I'abbonamento on line risulta pii vantaggioso per un’agevole consultazione da remoto ed in

tempo reale oltre che per rapporto qualita/prezzo;

CONSIDERATO che l'abbonamento annuale al quotidiano digitale “La Nuova Sardegna” edito dalla SAE Sardegna
s.p.a, p.iva 02328540683, prevede la spesa di € 179,99 (centosettantanove/novantanove) iva inclusa, in quanto assolta

dall’editore secondo vigente normativa;

OSSERVATO che il suddetto abbonamento annuale digitale prevede il versamento dell’importo dovuto anticipato,

sul conto corrente dedicato recante IBAN: IT8§500103015400000002556568;

RITENUTO di procedere all‘approvvigionamento del suddetto servizio con affidamento diretto ai sensi del decreto
legge 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in legge dell’11.09.2020 n.120 ess.mm.ii, mediante scambio

di ordinativi secondo 'uso nel commercio;

VISTA la programmazione della spesa per 'esercizio finanziario 2023 e accertata la disponibilita finanziaria nel

capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che la S.A.E. Sardegna s.p.a, p.iva 02328540683 soprageneralizzata, possiede regolare DURC prot.
35785354 con scadenza il 30.03.2023, la p.iva presso |’Agenzia delle Entrate, I'iscrizione presso CC.1 AA 55n.213461,

o s — &, .
Za e Feasierre 77~ O CFE ./'r(g/y‘nf' f/ ETE GEEPIE LTE GIERI - errecretic regfifbgpeaiirt Egoverne. o fieer ’”/’/‘9‘/""-"'/1/7”” (;'/ffﬂ,’lﬁﬂ'?”f'- ’/l



a/wdza/ Covner b / %724 /é 2 u//}z&d/%

K
// Z/ / vederilerrile ré/ ///'(//ar Ger // -_/5/. LoD -.,//{z/,(yw(z

l'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico dell’ ANAC e che non sussistono motivi ostativi alla

stipula con la Pubblica Amministrazione;

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z5E39A34F4;

VISTI:
- il decreto del Presidente della Repubblica di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del

01.08.2022, con decorrenza dal 04.08.2022;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria e contabile della
Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all'art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla

richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi € 40.000,00 (quarantamila/00);

- 'art.1, comma 450, della legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130, della legge del
30.12.2018, n.145, secondo cui st puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul Me.Pa, per acquisti inferiori

agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

- il decreto legislativo del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

- Vart. 1, comma 2, lett a) del decreto legge 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e
I'innovazione digitale”, convertito in legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti nei limiti delle
soglie di cui all’art.35 del decreto legislativo del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti possono provvedere
mediante affidamento diretto;

- le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 'affidamento di

appalti e concessioni”;

DETERMINA
Art.1- Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare il servizio di abbonamento al quotidiano digitale “La Nuova
Sardegna”, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge del 16.07.2020 n.76, convertito in legge n.120
dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c) del decreto del P.C.M. del 22.11.2010, alla SAE

o - = : X ]
Liie Tassare 17 - 09005 Coplivss - Told 070 65695 ~ 070 BI6R50 - o smadll saffigevuies Ggonernes i ios: rspfigonssarcdiy s Bhes governe idd



%ﬂé'@éﬁ Ker aé/ %ﬁﬂggéz Qé( u’/é’%&'ﬂ/ii
. ///; %x b pveseritivrte ot (-//// s foon o k%f ter2¢ 7/’/’/%’ rect
% S : ez

Sardegna s.p.a, p.iva 02328540683, Z.1. Predda Niedda, Strada 31 — 07100 Sassari, per la spesa annuale di € 179,99

(centosettantanove/novantanove) iva inclusa in quanto assolta dall’editore;

Art.2 - Di imputare 'importo di € 179,99 (centosettantanove/novantanove) iva compresa, sul capitolo 439 del Centro

di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2023;

Art.3 — Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del decreto legislativo n. decreto legislativo
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii., mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in apposito scambio

di lettere;

Art .4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Valentina Murru ai senst dell'art.31 del decreto

legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii..
Cagliari, 30 gennaio 2023

p.IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Vice Prefetto Anna Contu

S P o s i
Tiir Sisnrs 57— 10708 Conplinse - Tk £76 GIEIPE L7 BIERIE - rrsiadls rxfifigersisar Fgowicr o, it ficor rafifiorsaaredina Cfiee, governe, A



